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چندصدایي مقامات واشنگتن 
چندصدایي ساکنان ضدایراني کاخ سفید  �

این روزها گریبان گیر آنها شده است. بعد از 
اینکه وزیر خارجه آمریکا از نشریه آمریکایي 
نیوزویک براي انتشار حرف هایش انتقاد تندي 
کرد، حالا مشاور امنیت ملي این کشور همان 
صحبت ها را تکرار کرده است: «به نفع ایران 
است که به خواسته هاي آمریکا تن دهد، وگرنه 
مردم ایران تاوان آن را پس خواهند داد». این 
در حالي است که وزیر خارجه آمریکا بعد از 
اینکه در مصاحبه  با نیوزویک ادعا کرد «رهبران 
ایران اگر مي خواهند مردم این کشور غذا داشته 
باشند، باید تصمیم بگیرند»، این اظهارات را 
ساختگي توصیف کرده بود؛ چرا که وزیر خارجه 
ایران با استفاده از همین مصاحبه در توییتر 
نوشت این تهدید آمریکا جنایت علیه بشریت 
است. محمدجواد ظریف در جدیدترین توییت 
خود در این باره نوشته: «تمامي تحریم هایي 
که مجددا از سوي آمریکا اعمال مي شوند، 
نقض قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت سازمان 
ملل است. نیت به قحطي کشاندن جامعه 
غیرنظامي، جنایت علیه بشریت است. دیوان 
بین المللي دادگستري پیش تر ادعاي پمپئو 
درباره معافیت هاي بشردوستانه را رد کرد و 
گزارش هاي مبتني بر واقعیت رسانه هاي غربي 

نشان مي دهد که چه کسي دروغ مي گوید».  
در این شرایط، جان بولتون در حاشیه 
سي وسومین اجلاس منطقه اي کشورهاي 
عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا، «آسه آن»، در 
سنگاپور به رویترز گفته هدف ایالات متحده از 
اول این بوده که صادرات نفت ایران را در جهان 
به صفر برسانیم. هدفي که البته تا به اینجا در 
رسیدن به آن ناکام مانده است. شاید به همین 
دلیل بولتون اضافه کرده اکنون هدف این است 
که فشارها علیه ایران را سخت تر کنیم. او گفته: 
«هشت کشور درحال توسعه به طور موقت از 
معافیت تحریم هاي نفتي آمریکا برخوردار 
شده  اند و حسن روحاني، رئیس جمهوري 
ایران، پس از آن اعلام کرد که آمریکا نمي تواند 
صادرات نفت ایران را به صفر برساند». بولتون 
روز گذشته در مصاحبه با خبرگزاري فرانسه نیز 
مدعي شده دولت ایران تحت فشار واقعي قرار 
دارد و هدف واشنگتن این است که به سختي و 

بسیار زیاد به ایران فشار وارد آورد.
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رئیس شوراي راهبردي روابط خارجي با اشاره به حمایت رهبري 
از دولت گفت: حتي وقتي برخي در زماني خواهان استعفاي حسن 
روحاني شدند، ایشان مخالف بودند و گفتند که وي باید در قدرت 
باقي بماند و تمام تلاشش را براي غلبه بر مشکلات انجام دهد. 
سیدکمال خرازي، رئیس شوراي راهبردي روابط خارجي، در گفت وگو 
با فرانس۲۴، در پاسخ به سؤالي مبني بر اقدام ایران در مقابل 
تحریم هاي اعمالي آمریکا گفت: همه خروج آمریکا از توافق هسته اي 
را محکوم کرده اند، از جمله مردم ایران که از تحریم ها زجر مي کشند. 
آنها مدعي شده اند که دولت را تحریم  کرده اند اما در واقع این مردم اند 
که تحریم شده اند. بزرگسال ها، بچه ها و زنان تحریم شده اند و ما قطعا 

چاره اي جز مقاومت نداریم.
طرف مقابل ایران باید بازخواست شود

وي در پاسخ به سؤالي حول محور وعده هاي محقق نشده  اروپا 
در قبال ایران گفت: آنها قول داده اند چیزهایي که آماده کرده اند در 
آینده اي نزدیک عملیاتي خواهد شد. تا اینجاي کار که به آنها اعتماد 
کرده ایم. وي در پاسخ به اینکه آیا صبر ایراني ها براي باقي ماندن در 
توافق هسته اي برجام رو به پایان است،  افزود: آنهایي باید بازخواست 
شوند که عملیاتي شدن وعده هایشان را تسریع نمي کنند. تا اینجاي کار، 
ایران شکیبایي نشان داده و همچنان بخشي از این توافق بوده است. 
ایران نباید بازخواست شود که چرا همچنان در توافق باقي مانده 

است. طرف دیگر که تأمل مي کند باید مورد بازخواست قرار بگیرد.
اطلاعات دانمارک از اسرائیل مي آید

به گزارش ایسنا، خرازي در پاسخ به سؤال مجري در قبال اتهامات 
وارده به ایران از طرف فرانسه و دانمارک اظهار کرد: دشمناني علیه 
روابط میان ایران و اروپا وجود دارد. ما باور داریم که اینها توطئه اي 
علیه روابط عادي میان ایران و کشورهاي اروپایي است و امیدواریم 
این مسئله ثابت شود. وي در ادامه با اشاره به اینکه «دولت دانمارک 

اطلاعات خود را از موساد گرفته  است»، بیان کرد: این اطلاعات از 
اسرائیل مي آید. آنها گفته اند این اطلاعات را به دولت دانمارک 
داده اند؛ اما اینکه مي گویند یک مرد نروژي عکاسي کرده، مضحک 
است. اینها همه اتهام است و ربطي به ایران ندارد. وي در پاسخ 
به اینکه آیا رهبر جمهوري اسلامي ایران پس از اعلام تحریم هاي 
ضدایراني آمریکا، همچنان پشت حسن روحاني مانده است؟ اعلام 
کرد: حضرت آیت االله خامنه اي از دولت حمایت مي کنند و این را نیز 
اعلام کرده اند. حتي وقتي برخي در داخل زماني خواهان استعفاي 
حسن روحاني شدند، ایشان مخالف بودند و گفتند باید در قدرت باقي 

بماند و تمام تلاشش را براي غلبه بر مشکلات انجام دهد.
حضور در سوریه و عراق

خرازي در پاسخ به سؤال مجري شبکه فرانس۲۴ مبني بر دلایل 
حضور نیروهاي ایراني در سوریه و عراق پس از شکست داعش 
اظهار کرد: یکي از دلایل حضور ما در سوریه و عراق، جنگ داخلي 
است. حضور ما به دعوت خود آن کشورها انجام شده است. دلیل 
دیگر امنیت ملي ایران است. داعش در شرف تسخیر دمشق و بغداد 

بود و آنها مي توانستند به مرز ایران بیایند. پس ما نه تنها به خاطر 
دولت هاي سوریه و عراق، بلکه به خاطر امنیت ملي خودمان نیز 
آنجا بوده ایم. وي همچنین در رابطه با روابط ایران با سایر کشورهاي 
منطقه گفت: روابط میان ایراني ها با عراقي ها، سوري ها و لبناني ها 
تاریخچه اي طولاني دارد. قرن هاست که ایراني ها و آنها به یکدیگر 
نزدیک بوده اند. اخیرا در اربعین، دو میلیون ایراني براي شرکت در 
این مراسم به عراق سفر کردند و مردم عراق از آنها میزباني کردند. 
پس روابط ایران با عراقي ها و همچنین سوري ها و لبناني ها دوستانه 
و معنوي است و این چیزي نیست که با زور به دست بیاید. وي در 
پاسخ به سؤال مجري مبني بر تهدید حزب االله براي رژیم صهیونیستي 
اظهار کرد: حزب االله در حال دفاع از محدوده لبنان است. حزب االله  
هماني بود که اسرائیل را از لبنان بیرون راند. اسرائیل لبنان را تسخیر 
کرده بود. آنها (حزب االله) حق آن را دارند که با اشغال مقابله کنند و 

با اشغال کنندگان بجنگند.
ایران از لحاظ سیاسي از حوثي ها حمایت مي کند

رئیس شوراي راهبردي روابط خارجي همچنین گفت: ایران از 
لحاظ سیاسي از حوثي ها حمایت مي کند؛ چراکه آنها تنها به دنبال 
جایي در دولت آینده خود هستند. وي در رابطه با کمک مالي عربستان 
به منافقان و دسیسه چیني سعودي ها براي ترور مقامات ارشد ایراني 
و برهم زدن اقتصاد جمهوري اسلامي ابراز کرد: این مسائل عجیب 
نیست. عربستان سعودي همیشه حامي تروریسم و آنهایي که خواهان 
کشتن ایراني ها هستند، بوده است. این ذهنیت و ذات آنهاست. وي در 
پاسخ به رغبت ایران براي مذاکره با سعودي ها اعلام کرد: قطعا ما 
همیشه مایل به مذاکره با عربستان و سایر کشورها براي بهبود شرایط 
منطقه بوده ایم. خرازي در ادامه با اشاره به وخامت اوضاع در منطقه 
افزود: تنها در مذاکره، کشورهاي کلیدي خاورمیانه مي توان به شرایط 

بهتر دست یافت.

کمال خرازي، رئیس شوراي راهبردي روابط خارجي:

رهبري از روحاني حمایت مي کنند

politics@sharghdaily.ir

سیزدهمین گزارش آژانس
 برگ برنده دیگر تهران 

اولین گزارش آژانس بین المللي انرژي اتمي  �
بعد از اعمال دور دوم تحریم هاي آمریکا منتشر 
شد؛ گزارشي که از پایبندي کامل ایران به توافق 
هسته اي خبر داده است. به گزارش «ایرنا» در 
فضاي پسابرجام یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس 
دست کم ۱۳ گزارش از وضعیت همکاري ایران 
و برنامه هسته اي کشورمان انتشار داده است که 
در تمامي آنها، پایبندي ایران به مفاد توافق به 

چشم مي خورد.
آژانس در آخرین گزارش خود که روز دوشنبه 
منتشر شد، تأکید کرد که «هیچ سند و مدرکي 
حاکي از نقض توافق هسته اي از سوي ایران 
مشاهده نشده و جمهوري اسلامي ایران در همه 
زمینه ها به الزامات مطرح  شده در متن توافق 
پایبند بوده است». این نهاد راستي آزما هر سه 
ماه یک بار موظف به تهیه و انتشار گزارشي از 
فعالیت هاي هسته اي ایران است؛ گزارش هایي 
که در اختیار شوراي حکام آژانس و همچنین 

شوراي امنیت سازمان ملل قرار مي گیرد.
آمانو در حالي فعالیت هاي هسته اي ایران 
را از هرگونه انحراف مبرا مي داند که آمریکا و 
اسرائیل براي تهدید نشان دادن برنامه هسته اي 
کشورمان از ابزارهاي مختلف بهره گرفته  اند 
اما تا امروز به نتیجه اي دست نیافته اند. آخرین 
برنامه آنها به منظور تخریب وجهه و عملکرد 
آژانس در جریان هفتادوسومین نشست مجمع 
عمومي سازمان ملل از سوي بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستي به مرحله اجرا 

درآمد.
نتانیاهو پنجم مهرماه پشت تریبون مجمع 
عمومي سازمان ملل حاضر شد و با نمایش 
تصاویري مدعي شد که ایران یک انبار سري 
اتمي در منطقه تورقوزآباد تهران دارد که 
تاکنون فاش نشده است. او ادعا کرد «من براي 
نخستین بار این مسئله را افشا مي کنم که ایران 
تأسیسات سري دیگري در تهران دارد؛ یک انبار 
سري هسته اي براي انبارکردن حجم وسیعي از 
تجهیزات و مواد از برنامه مخفي اتمي ایران. این 

محل در یک قالي شویي ساده است!»
کارشناسان بر این باورند که چنین ادعاهایي 
اگرچه در ظاهر ایران را نشانه گرفته ولي در 
حقیقت عملکرد آژانس بین المللي انرژي اتمي 
را زیر سؤال مي برد. از این رو آمانو نسبت به 
اتهام مطرح شده سکوت نکرد و چند روز بعد 
(سه شنبه ۱۰ مهر) با انتشار بیانیه اي بار دیگر 
از صلح آمیزبودن فعالیت هاي هسته اي ایران 
و همچنین بازرسي هاي دقیق این سازمان دفاع 
کرد. آمانو در این بیانیه درخواست نخست وزیر 
اسرائیل براي تحقیق درباره انبار هسته اي مخفي 
ایران در تورقوزآباد را رد و تأکید کرد بازرسان به 
محل هایي که ضرورت آن تشخیص داده شود، 

اعزام مي شوند.
در بخشي از بیانیه مذکور که در پایگاه اینترنتي 
این سازمان منتشر شد، آمده است «آژانس از 
تمام پادمان  هاي مرتبط با اطلاعات موجود 
استفاده مي  کند اما هیچ داده اي را داراي ارزش 
اسمي نمي داند. مطابق با شیوه هاي پادماني 
مقرر، تمام اطلاعات به  دست آمده، شامل آنهایي 
که از طرف  هاي سوم ارائه شده، باید مورد بررسي 
دقیق قرار گرفته و به همراه دیگر اطلاعات 
موجود ارزیابي شود تا نهایتا به نتیجه  گیري 
مستقلي بر پایه نظارت کارشناسان خود آژانس 
منجر شود. اظهارنظر علني درباره مسائل مرتبط 
با چنین اطلاعاتي شیوه و روش آژانس نیست...».
مدیرکل آژانس با بیانیه مذکور از حیثیت این 
سازمان مهم بین المللي دفاع کرد و نشان داد که 
ادعاها و فرافکني هاي مخالفان برجام نمي تواند 
آژانس را از رسالت تعیین شده خود دور کند. 
پیش تر نیز بارها شاهد نمایش هایي ازاین دست از 
سوي نتانیاهو و حتي نیکي هیلي، نماینده آمریکا 

در سازمان ملل بودیم.
دیدار هیلي با آمانو در روز نخست شهریور 
پارسال نیز آن طور پیش نرفت که کاخ سفید 
انتظار آن را داشت. بنابراین ترامپ چاره را در 
فشار حداکثري بر ایران یافت؛ فشاري که ایران را 
ناگزیر به برجام شکني و متمایل به مذاکره مجدد 
با آمریکا کند. در همین ارتباط بود که محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در نامه به 
آمانو و فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي 
اتحادیه اروپا، هدف از سفر نماینده آمریکا به وین 
را تحت فشار قراردادن آژانس ارزیابي کرد که 
مغایر با برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت 

است و مي تواند اعتبار آژانس را مخدوش کند.
کارشناسان بر این باورند که آژانس 
با گزارش های پیاپي و بي طرفانه خود از 
فعالیت هاي هسته اي ایران تا به امروز نشان 
داده که تحت فشار آمریکا و اسرائیل از اهداف 
مشخص شده سازمان فاصله نخواهد گرفت. به 
همین دلیل، برجام ستیزان در ماه هاي گذشته 
بیش از تلاش براي تغییر رفتار آژانس، جنگ 
اقتصادي را ملاک قرار داده  اند تا بلکه با فشار 
حداکثري بر تهران، مقامات جمهوري اسلامي 
ایران را به خروج از توافق هسته اي ناگزیر کنند؛ 
وضعیتي که آنها را به اهداف از پیش تعیین شده 

خود نزدیک مي سازد.

ایلنا: معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در آیین 
افتتاح کارخانه نوین چوب در استان خوزستان با 
تأکید بر اینکه باید براي فرزندان کشور فرصت هاي 
شغلي فراهم کنیم، گفت: «باید در جهت 
اشتغال زایي تلاش کنیم تا جوانان دغدغه شغل 

نداشته باشند».
اسحاق جهانگیري با اشاره به انتظارات مردم از 
بخش صنعت کشور براي تأمین نیازهاي داخلي با 
کیفیت و قیمت مناسب و نیز حضور در بازارهاي 
بین المللي براي تأمین ارز مورد نیاز کشور عنوان 
کرد: «مردم از بخش صنعت انتظار دارند ضمن 
صیانت از اشتغال موجود، فرصت هاي شغلي 
جدیدي را براي فرزندان کشور ایجاد کند، اما از 
طرف دیگر بخش صنعت در معرض فشار دشمنان 
است و باید در مقابل این فشارها نیز ایستادگي کند».
او با اشاره به اینکه ایران از هر نظر شرایطی 
استثنائي و ظرفیت هایی منحصربه فرد دارد، افزود: 
«ما با اتکا بر این فرصت ها و با تأسي از اقتصاد 
مقاومتي قادر هستیم بر مشکلات کشور غلبه کرده 

و سختي ها را پشت سر بگذاریم».
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دیدن 
تولیدگراني که با روحیه و انگیزه بالا دنبال توسعه 
و اشتغال زایي در کشور هستند مایه سربلندي و 
خشنودي مسئولان مي شود، گفت: «با اتکا به این 
ظرفیت بخش خصوصي مي توان کارهاي بسیار 
بزرگی انجام داد. وظیفه دولت و نهادهاي مدني 
نظیر اتاق بازرگاني نظام بانکي کشور این است که 
مشکلات پیش روي بخش خصوصي را برطرف 

کنند».
جهانگیري ضمن اینکه از صاحب نظران 
خواست براي تأمین منابع ریالي بخش خصوصي 
راهکارهایی اجراشدنی ارائه کنند، عنوان کرد: «خدا 
شاهد است وقتي فرزندان جوان اعم از دختر و پسر 
را در این کارخانه مشغول دیدم، آرزو کردم روزي 
برسد که همه جوانان کشور شغلي آبرومند داشته 
باشند. این کار شدني است؛ زیرا ایران از ظرفیت ها 
و شرایط منحصربه فردي برخوردار است که قابل 

قیاس با هیچ یک از کشورهاي همسایه نیست».
معاون اول رئیس جمهور افزود: «قانون اساسي، 
سیاست هاي اصل ۴۴ و سیاست دولت، حمایت از 
بخش خصوصي است و ما تأکید داریم که بخش 
خصوصي میدان دار اقتصاد کشور باشد. دیگر 
روزگاري که با حضور مقامات دولتي چند کارخانه 
دولتي افتتاح شود، سپري شده است و امروز و فردا 

متعلق به بخش خصوصي است. 
حتما با حضور وزیر جوان و پرانگیزه صمت 
مشکلات بخش خصوصي را برطرف خواهیم 

کرد و امیدوارم با فروکش کردن شرایط ملتهب 
اقتصادي در یکي، دو ماه آینده، بتوانیم مشکلات 

آنها را بیش از پیش مرتفع کنیم».
اسحاق جهانگیري همچنین در آیین بهره برداري 
از فاز اول طرح احیاي ۵۵۰ هزار هکتار اراضي 
خوزستان و ایلام گفت: «گاهي کارهاي عظیمي 
در کشور انجام مي شود که ابعاد آن به خوبي 
براي مردم تشریح نمي شود و گاهي نیز عده اي در 
خارج از کشور و گاه در داخل تلاش مي کنند نظام 
را ناکارآمد جلوه دهند و این را در ذهن مردم القا 

کنند که نظام قادر به حل مشکلات مردم نیست».
او ادامه داد: «آمریکا نیز در مرحله جدید 
تحریم ها دچار خطاي بزرگي شد؛ چرا که منبع 
اطلاعاتي آنها درباره ایران متکي به منافقین و 
سازمان هاي جاسوسي اسرائیل شده و بر اساس این 
اطلاعات غلط تبلیغات گسترده اي انجام داده  اند و 
تصور کردند نظام جمهوري اسلامي ایران ناکارآمد 
است و مردم ایران مقابل نظام قیام خواهند کرد 
و بارها اعلام کردند جمهوري اسلامي ایران قادر 
نخواهد بود چهلمین سالگرد پیروزي انقلاب 

اسلامي را برگزار کند».
معاون اول رئیس جمهور عنوان کرد: «اقداماتي 
که در کشور در راستای توسعه انجام شده، 
اقداماتي کم سابقه در تاریخ ایران است و کارهاي 
زیربنایي عظیمي در اقصي نقاط ایران صورت گرفته 
و نظام جمهوري اسلامي ایران توانسته با وجود 
همه محدودیت ها،  تحریم، جنگ و گرفتاري هایي 
که دشمن به وجود آورده است، کارهاي بزرگي را 

به انجام برساند».
جهانگیري با بیان اینکه گاهي خود مسئولان 
در برخي مواقع سخنان منفي بر زبان مي آورند، 
افزود: «مسئولان باید دقت کنند سخنان منفي آنها 
مي تواند آثار نامطلوبي در افکار عمومي ایجاد 

کند».
او روند اجراي طرح احیاي ۵۵۰ هزار هکتار 
اراضي خوزستان و ایلام را یادآور شد و گفت: 
«بي انصافي است در این شرایط دولت متهم به 
کم کاري  شود؛ زیرا تنها در این استان مردم شاهدند 
که چه تحول عظیمي در امر یکپارچه سازي زمین، 
تسطیح و آبیاري نوین در حال انجام است. این کاري 
بزرگ و ملي است که به دست زحمتکش ترین افراد 

جامعه انجام شد».
جهانگیري با اشاره به مسئله ریزگردها در 
استان خوزستان  افزود: «کارهاي بزرگي در زمینه 
نهال کاري، مرطوب سازي تالاب ها و مالش پاشي در 
سطح هزاران هکتار انجام شده است که تنها با یک 

اراده عاشق مردم، این کار امکان پذیر بود».

ظریف: اروپا آماده پرداخت تاوان اقتصادى براى حفظ برجام نیست 

جهانگیري: 
القا می کنند که نظام قادر به حل مشکلات نیست

وزیر خارجه کشورمان گفت: اروپایی ها هنوز 
آمادگی اجرای تعهد سیاسی را هم زمان با دادن 

بهای اقتصادی ندارند. 
محمدجواد ظریف در گفت وگو با روزنامه قطری 
العربی الجدید چاپ لندن، در پاسخ به این سؤال 
که آیا همان طور که حسن روحانی، رئیس جمهور 
ایران می گوید، تحریم های اقتصادی روی شما 
تأثیر نگذاشته است؟ اگر این گونه است چرا شما 
در تمامی سطوح تلاش می کنید تا شرکایی پیدا 
کنید که با تحریم ها مخالفت کنند، گفت: طبیعتا 
تحریم ها تأثیراتی اقتصادی به دنبال دارند، اما 

بر سیاست ما تأثیری نگذاشته است و دور دوم 
تحریم ها چیز جدیدی نداشت. ما نتایج تحریم ها 
را از شش ماه پیش؛ یعنی از زمان خروج آمریکا 
از برجام و بلکه از اکتبر گذشته وقتی که فعالان 
اقتصادی فهمیدند دونالد ترامپ این تصمیم را 
اتخاذ می کند، لمس کردیم.  از آن زمان تبعات آن 
روی اقتصاد تأثیر گذاشت و مردم را هدف قرار داد 
و آمریکایی ها امید داشتند این فشار موجب شود 
ملت به دولت فشار بیاورد تا سیاستش را تغییر 

دهد یا حتی تمام نظام را تهدید کند.  
او در پاسخ به این سؤال که پنج نوامبر به پایان 

رسید و با وجود وعده ها هنوز در رابطه با سازوکار 
مالی اروپایی ها چیزی اعلام نکرده اید و اتحادیه 
اروپا تاکنون حتی جایی برای قراردادن سیستم 
اقتصادی (spv) پیدا نکرده است، تا چه میزان 
به هدف و نیت اروپایی ها در مقابله با تحریم ها 
اعتماد دارید؟ گفت: حیات توافق با هدف کسب 
مزایای اقتصادی آن باید حفظ شود و اروپایی ها 
برای حفظ آن برخی تعهدات را اجرا و حتی در 
محافل سیاسی اعلام کردند، اما در عرصه اجرا و 
عمل، موانعی سر راهشان قرار گرفت و ما می دانیم 
اروپایی ها هنوز آمادگی اجرای تعهد سیاسی 

را هم زمان با پرداخت هزینه اقتصادی ندارند. 
آنها تلاش می کنند بدون پرداخت هیچ هزینه ای 

دستاوردهای  خود را حفظ کنند. 
این سیاست در طولانی مدت به سود اروپایی ها 
نخواهد بود، بلکه هزینه بیشتری متحمل خواهند 
شد بااین حال ما ارتباط مداومی با شرکای اروپایی، 
چین و روسیه داریم و تلاش می کنیم راه هایی برای 
مقابله با تحریم ها یا کاهش آنها پیدا کنیم. درست 
است که آمریکا قدرت اقتصادی زیادی دارد، اما 
علی رغم نگرانی برخی شرکت ها تمام کشورهای 

جهان مخالف تحریم های آمریکا هستند. 


